
BUPATI PESAWARAN
PERATURAN BUPATI PESAWARAN

NOMOR 10 TAHUN 2014

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PESAWARAN NOMOR 2 TAHUN
2012 TENTANG PEMBERIAN DAN PEMANFAATAN INSENTIF

PEMUNGUTAN PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH
KABUPATEN PESAWARAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PESAWARAN,

Menimbang : a. bahwa sehubungan terhadap pencapaian kinerja
tertentu dalam pelaksanaan pemungutan pajak dan
retribusi daerah di Kabupaten Pesawaran berdasarkan
Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang
Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif
Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah perlu
diberikan suatu penghargaan berupa insentif
pemungutan;

b. bahwa Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2012 tentang
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan
Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten Pesawaran,
karena tidak sesuai lagi dengan kondisi saat ini
sehingga perlu diadakan peninjauan kembali;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a dan b tersebut di atas, perlu
menetapkan kembali Perubahan Pemberian dan
Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak dan Retribusi
Daerah Kabupaten Pesawaran;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan
Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 4437)
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008

BUPATI PESAWARAN
PERATURAN BUPATI PESAWARAN

NOMOR 10 TAHUN 2014

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PESAWARAN NOMOR 2 TAHUN
2012 TENTANG PEMBERIAN DAN PEMANFAATAN INSENTIF

PEMUNGUTAN PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH
KABUPATEN PESAWARAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PESAWARAN,

Menimbang : a. bahwa sehubungan terhadap pencapaian kinerja
tertentu dalam pelaksanaan pemungutan pajak dan
retribusi daerah di Kabupaten Pesawaran berdasarkan
Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang
Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif
Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah perlu
diberikan suatu penghargaan berupa insentif
pemungutan;

b. bahwa Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2012 tentang
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan
Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten Pesawaran,
karena tidak sesuai lagi dengan kondisi saat ini
sehingga perlu diadakan peninjauan kembali;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a dan b tersebut di atas, perlu
menetapkan kembali Perubahan Pemberian dan
Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak dan Retribusi
Daerah Kabupaten Pesawaran;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan
Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 4437)
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008

BUPATI PESAWARAN
PERATURAN BUPATI PESAWARAN

NOMOR 10 TAHUN 2014

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PESAWARAN NOMOR 2 TAHUN
2012 TENTANG PEMBERIAN DAN PEMANFAATAN INSENTIF

PEMUNGUTAN PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH
KABUPATEN PESAWARAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PESAWARAN,

Menimbang : a. bahwa sehubungan terhadap pencapaian kinerja
tertentu dalam pelaksanaan pemungutan pajak dan
retribusi daerah di Kabupaten Pesawaran berdasarkan
Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang
Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif
Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah perlu
diberikan suatu penghargaan berupa insentif
pemungutan;

b. bahwa Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2012 tentang
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan
Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten Pesawaran,
karena tidak sesuai lagi dengan kondisi saat ini
sehingga perlu diadakan peninjauan kembali;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a dan b tersebut di atas, perlu
menetapkan kembali Perubahan Pemberian dan
Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak dan Retribusi
Daerah Kabupaten Pesawaran;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan
Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 4437)
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008

BUPATI PESAWARAN
PERATURAN BUPATI PESAWARAN

NOMOR 10 TAHUN 2014

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PESAWARAN NOMOR 2 TAHUN
2012 TENTANG PEMBERIAN DAN PEMANFAATAN INSENTIF

PEMUNGUTAN PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH
KABUPATEN PESAWARAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PESAWARAN,

Menimbang : a. bahwa sehubungan terhadap pencapaian kinerja
tertentu dalam pelaksanaan pemungutan pajak dan
retribusi daerah di Kabupaten Pesawaran berdasarkan
Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang
Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif
Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah perlu
diberikan suatu penghargaan berupa insentif
pemungutan;

b. bahwa Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2012 tentang
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan
Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten Pesawaran,
karena tidak sesuai lagi dengan kondisi saat ini
sehingga perlu diadakan peninjauan kembali;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a dan b tersebut di atas, perlu
menetapkan kembali Perubahan Pemberian dan
Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak dan Retribusi
Daerah Kabupaten Pesawaran;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan
Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 4437)
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008



(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia   Nomor 4844);

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2007 tentang
Pembentukan Kabupaten Pesawaran di Provinsi
Lampung (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2007 Nomor 99, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia  Nomor 4749);

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  5049);

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140 Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

9. Peraturan Pemerintah Nomor  69 Tahun 2010 tentang
Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif
Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010
Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5161);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Pesawaran Nomor 1
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten
Pesawaran (Lembaran Daerah Kabupaten Pesawaran
Tahun 2008 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah
Kabupaten Pesawaran Nomor 1);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Pesawaran Nomor 5
Tahun 2011 tentang Pembentukan Organisasi dan Tata
Kerja Dinas Daerah Kabupaten Pesawaran (Lembaran
Daerah Kabupaten Pesawaran Tahun 2011 Nomor 5,
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pesawaran
Nomor 18), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Daerah Kabupaten Pesawaran Nomor 5 Tahun 2013
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten
Pesawaran Nomor 5 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten
Pesawaran (Lembaran Daerah Kabupaten Pesawaran



Tahun 2013 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah
Kabupaten Pesawaran Nomor 42);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI PESAWARAN NOMOR 2 TAHUN
2012 TENTANG PEMBERIAN DAN PEMANFAATAN
INSENTIF PEMUNGUTAN PAJAK DAN RETRIBUSI
DAERAH KABUPATEN PESAWARAN.

Pasal I

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2012 tentang
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak dan Retribusi Daerah
Kabupaten Pesawaran diubah sebagaimana ketentuan sebagai berikut :

Ketentuan Pasal 6 ditambah (1) ayat sehingga Pasal 6 berbunyi sebagai
berikut :

Pasal 6

(1) Insentif Pemungutan dilaksanakan terhadap tiap jenis pajak dan retribusi
yang mempunyai rencana penerimaan paling sedikit Rp.50.000.000,-
(lima puluh juta rupiah) pada Tahun Anggaran berkenaan.

(2) Besarnya insentif ditetapkan 5% (lima perseratus) dari rencana
penerimaan pajak dan retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat (1).

(3) Besarnya Insentif sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditetapkan melalui
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran berkenaan
dengan perincian :

a. Pejabat dan pegawai instansi pelaksana pemungut pajak dan retribusi
sebesar 65% (enam puluh lima perseratus);

b. Bupati sebesar 12% (dua belas perseratus);

c. Wakil Bupati sebesar 8% (delapan perseratus);

d. Sekretaris Daerah sebesar 5% (lima perseratus);

e. pihak lain yang membantu instansi pelaksana pemungut pajak dan
retribusi sebesar 10% (sepuluh perseratus).

(4) Besarnya insentif sebagaimana dimaksud pada ayat (2) khusus bagi pajak
bumi dan bangunan perdesaan dan perkotaan ditetapkan dengan rincian
sebagaimana dimaksud pada ayat (3) huruf a sampai dengan huruf d
ditambah dengan rincian sebagai berikut :

a. Pihak lain yang membantu instansi pelaksanaan pemungut pajak
bumi dan bangunan perdesaan dan perkotaan sebesar 5% (lima
perseratus).

b. pemungut pajak bumi dan bangunan perdesaan dan perkotaan pada
tingkat kecamatan dan tingkat desa/kelurahan, kepala desa/lurah
dan tenaga lain yang ditugaskan oleh instansi pemungut pajak
sebesar 5% (lima perseratus).



(5) Besarnya insentif sebagaimana dimaksud dalam pasal 6 ayat (3) tidak
melebihi 6 (enam) kali gaji pokok dan tunjangan yang melekat, dan
apabila dalam realisasi pemberian insentif tersebut terdapat sisa lebih,
disetorkan ke kas daerah sebagai penerimaan daerah.

Pasal II

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan perundangan Peraturan
Bupati ini dengan penetapannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pesawaran.

Ditetapkan di Gedong Tataan
pada tanggal 7 Agustus 2014

BUPATI PESAWARAN,

dto

ARIES SANDI DARMA PUTRA

Diundangkan di Gedong Tataan
pada tanggal 7 Agustus 2014

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PESAWARAN,

dto

HENDARMA

BERITA DAERAH KABUPATEN PESAWARAN TAHUN 2014 NOMOR 10

Sesuai Dengan Salinan Aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM
SETDAKAB PESAWARAN,

dto

SUSI PATMININGTYAS, S.H.
Pembina
NIP. 19661015 199503 2 002


